12. ULPIANUS libro *XXXVIII. ad Edictum*. — Generaliter in praeiudiciis is actoris partes sustinet, qui habet intentionem secundum id, quod intendit.

13. IULIANUS (2) libro *L. Digestorum*. — Si post litem de hereditate contestatam res singulae pertinunt, placet, non obstare exceptionem: «quod praeiudicium hereditati non fiat»; futuri enim iudicii, non facti nomine huiusmodi exceptiones comparatae sunt.

14. ALFENUS (3) VARUS libro *II. Digestorum*. — Filius familias peculiarem servum vendidit, premium stipulatus est, is homo redhibitus et postea mortuus est, et pater eius pecuniam ab emtore petebat, quam filius stipulatus erat; placuit aequum esse, in factum exceptionem eum obiicere: «quod pecunia ob hominem illum expromissa est (4), qui redhibitus est».

15. IULIANUS (5) libro *IV. ad Urseum Feroem*. — Adversus exceptionem iurisurandi replicatio doli mali non debet dari, quum Praetor id agere debet, ne de iureurando cuiusquam quaeratur.

16. AFRICANUS libro *IX. Quaestionum*. — Fundum Titianum possides, de cuius proprietate inter me et te controversia est; et dico praeterea viam ad eum per fundum Sempronianum, que in tuum esse constat, deberi; si viam petam, exceptionem: «quod praeiudicium praedio non fiat», utilem tibi fore putavit (6), videlicet quod non aliter viam mihi deberi probaturus sim, quam prius probaverim, fundum Titianum meum esse.

17. PAULUS libro *LXX. ad Edictum*. — Sed si ante viam, deinde fundum Titianum petat (7),

les perjudica á otros; y s aquél contra quien se juzgó fuere heredero de aquél contra quien nada se falló, al promover él el litigio sobre la herencia, no se le puede oponer prescripción en virtud de esta sentencia, contra la que litigando en su propio nombre opuso excepción, antes que hubiere quedado siendo heredero.

11. EL MISMO; *Respuestas, libro XIII*. — Uno, habiendo reconocido los instrumentos, como si fuesen verdaderos, pagó, después de la sentencia del juez; preguntó, si queriendo, conocida después la verdad de la cosa, y hallados como falsos los documentos, acusar y probar que son falsos los documentos, en virtud de los cuales era demandado, se le podría oponer la prescripción, habiendo firmado él los instrumentos por mandato ó por providencia interlocutoria del juez, puesto que en las constituciones de los Príncipes se dispone claramente, que, aunque una cosa hubiese sido juzgada en virtud de falsos instrumentos, si después se hallara que son falsos, no se opusiera la prescripción de cosa juzgada. Modestino respondió, que por cuanto el pago se hizo por error, ó porque se dice que la caución para pagar fué interpuesta en virtud de estos instrumentos, que ahora se dice que son falsos, no ha lugar á la prescripción.